

Verkündungsblatt | 45. Jahrgang | Nr. 41

# **Amtliche Mitteilung**

13.06.2024

korrigierte Wahlbekanntmachung gemäß § 14 Abs. 1 Wahlordnung für die Wahlen der Vertreterinnen und Vertreter aus der Gruppe der Studierenden zu Senat, den Fachbereichsräten, dem Institutsrat IDiAL und dem Frauenbeirat der Fachhochschule Dortmund.

Unter Bezugnahme auf das Wahlausschreiben vom 22.04.2024 wird folgende Wahlbekanntmachung erlassen und die Wählerinnen und Wähler werden zur Stimmabgabe aufgefordert:

#### I. Ort und Zeit der Stimmabgabe:

Die Wahlen finden statt

von Mittwoch, 19.06.2024 (12 Uhr) bis Mittwoch, 26.06.2024 (12 Uhr).

Die Stimmabgabe erfolgt online sowie auf Wunsch per Briefwahl.

## II. Wahlsystem / Regelungen über die Stimmabgabe / Zugelassene Wahlvorschläge / Verbundene Wahlvorschläge

#### A. Wahlsystem (§ 13 Wahlordnung)

Gewählt wird nach personalisierter Verhältniswahl. Die personalisierte Verhältniswahl wird aufgrund loser gebundener Listen durchgeführt. Hierbei bestimmen sich die der jeweiligen Liste zustehenden Sitze nach dem Gesamtergebnis der Liste im Vergleich zu den weiteren Listen, die Reihenfolge der Personen auf den Listen nach der Stimmverteilung innerhalb der Listen.

## B. Regelungen für die Stimmabgabe

Die Anzahl der Stimmen, die ein/eine Wahlberechtigte\*r für eine Wahl vergeben kann, entspricht, sofern für das entsprechende Gremium nicht anderes geregelt, im Falle der Vergabe einer geraden Anzahl von Sitzen der Hälfte der zu vergebenden Sitze, im Falle der Vergabe einer ungeraden Anzahl von Sitzen der Hälfte der um 1 erhöhten Sitze.

Auf dem Stimmzettel wird angegeben, wie viele Bewerber\*innen höchstens anzukreuzen sind.

Jede\*r Wahlberechtigte hat ihre/seine Stimme oder Stimmen auf dem Stimmzettel durch Ankreuzen an der neben dem Namen der Bewerber\*innen hierfür vorgesehenen Stelle persönlich abzugeben.

Bei der Stimmabgabe können die einzelnen Stimmen bis zur gemäß Absatz 2 vorgesehen Obergrenze auf Kandidat\*innen einer oder mehrerer Listen verteilt werden. Ein Häufeln bzw. Kumulieren der Stimmen auf eine/einen Kandidat\*in ist nicht zulässig.

Das Wahlrecht wird durch Teilnahme an der Online-Wahl oder Einsendung der Stimmzettel via Briefwahl ausgeübt.

#### Zur Online-Wahl:

Die elektronische Stimmabgabe erfolgt in fünf Schritten:

- 1. Anmeldung mit Username und Passwort des FH-Mail-Accounts in der Selbstverwaltung.
- 2. Das System bestätigt, dass man im Wählerverzeichnis eingetragen ist.
- 3. Man erhält die Stimmzettel und macht die entsprechenden Kreuze.
- 4. Man prüft und bestätigt die Stimmabgabe.
- 5. Die Stimme wird gezählt.

Der Wahlvorgang kann jederzeit gestoppt und zu einem späteren Zeitpunkt wiederaufgenommen werden.

Die Stimmabgabe im Rahmen der Online-Wahl wird auch über die Rechner an den Bibliotheksstandorten Emil Figge-Straße, Sonnenstraße und Max Ophüls-Platz möglich sein.

Für die Stimmabgabe in den Bibliotheken gelten die entsprechenden Öffnungszeiten.

#### Zur Briefwahl:

Die Briefwahl muss beantragt werden. Anträge auf Briefwahl sind via E-Mail an wahlvorstand@fhdortmund.de spätestens bis zum 12.06.2024, 12 Uhr zu stellen. Der Wahlbrief mit den ausgefüllten Wahlunterlagen muss bis zum 26.06.2024, 12 Uhr, beim Wahlvorstand eingegangen sein (§ 17 WO).

Wahlberechtigte, die via Briefwahl wählen möchten, können nicht mehr an der elektronischen Wahl teilnehmen und werden, sobald die Briefwahlunterlagen verschickt wurden, aus dem Wählerverzeichnis für die elektronische Wahl gestrichen.

Für die einzelnen Wahlen werden die Stimmzettel durch folgende Farben gekennzeichnet:

Senat = blau
Fachbereichsräte = grün
Frauenbeirat = weiß
Institutsrat IDiAL = gelb

## C. Zugelassene Wahlvorschläge / Anzuwendende Wahlsysteme

Es sind folgende Wahlvorschläge zugelassen:

#### **WAHL ZUM SENAT**

#### Gruppe der Studierenden

Liste 1:	Barratt, Leon Michael Block, Alexander	FB 4 FB 8
Liste 2:	Blümel, Alyssa Friedel, Dennis Dudda, Helene Lange, Alec	FB 10 FB 3 FB 10 FB 10
Liste 3:	Latz, Jeronimo	FB 2
Liste 4:	Cingöz, Mert	FB 10
Liste 5:	Hidirbozan, Can	FB 9
Liste 6:	Süßmuth, Marianne	FB 10
Liste 7:	Almilaji, Fawaz	FB 1

Wahlsystem: Gewählt werden 8 Vertreter\*innen.

#### WAHL ZU DEN FACHBEREICHSRÄTEN

#### **Fachbereich Architektur**

Gruppe der Studierenden

Liste 1:

Kehl, Kevin Mettner, Felix Kleff, Jonathan

Wahlsystem: Gewählt werden 3 Vertreter\*innen.

#### **Fachbereich Design**

Gruppe der Studierenden

Liste 1: Latz, Jeronimo

Barth, Julian Lutzka, Sebastian Schoppol, Sophia Semrau, Tim

Wahlsystem: Gewählt werden 3 Vertreter\*innen.

#### Fachbereich Elektrotechnik

Gruppe der Studierenden

Liste 1: Wittke, Dennis

Bormann, Frederick Neesse, Steven

Wahlsystem: Gewählt werden 3 Vertreter\*innen.

#### **Fachbereich Informatik**

Gruppe der Studierenden

Liste 1: Barratt, Leon Michael

Hartmann, Felix Rösler, Nikolas

Bläser, Tobias Guido Schleicher, Thomas

Wahlsystem: Gewählt werden 3 Vertreter\*innen.

#### Fachbereich Maschinenbau

Gruppe der Studierenden

Liste 1: Ghirmay, Yannick

Arzdorf, Dario Wenderoth, Niklas

Paar, Lino

Wahlsystem: Gewählt werden 3 Vertreter\*innen.

## Fachbereich Angewandte Sozialwissenschaften

Gruppe der Studierenden

Liste 1: Günther, Sabrina

Teske, Hana Auer, Anna

Wahlsystem: Gewählt werden 3 Vertreter\*innen.

#### **Fachbereich Wirtschaft**

Gruppe der Studierenden

Liste 1: Keller, Michelle

Stabla, Ksenia Vorobyov, Boris

Wahlsystem: Gewählt werden 3 Vertreter\*innen.

#### **Fachbereich Informationstechnik**

Gruppe der Studierenden

Liste 1: Müller, Marius

Daskov, Leon Burczyk, Niklas

Alismaiel, Muhammed Süßmuth, Marianne

Wahlsystem: Gewählt werden 3 Vertreter\*innen.

## Wahl zum Institutsrat IDiAL

#### Gruppe der Studierenden

Liste 1: Rosewick, Sebastian FB 4
Born, Lillie FB 9

Liste 2: Viehl, Moritz FB 4

Schleicher, Thomas FB 4

Wahlsystem: Gewählt werden 2 Vertreter\*innen.

#### WAHL ZUM FRAUENBEIRAT

## Gruppe der Studierenden

Liste 1:

Rejek, Julia
Algermissen, Hannah
FB 8

Liste 2:

Gashi, Elmedina
FB 10

Bachstein, Ina
FB 10

Wahlsystem: Gewählt werden 2 Vertreter\*innen.

Dortmund, den 13.06.2024

Der Vorsitzende des Wahlvorstands gez. Prof. Dr. Torsten Füg